von AM Stadler
1. Betr. Brombeerweg 10
Ist der Sachvortrag der betroffenen Anliegerin zutreffend?
Antwort:
Bei der Baumalinahme Brombeerweg 10 handelt es sich um eine MalRnahme der
Firma Tamco im Auftrag der Telecom AG. Die MalRhahme wurde ordnungsgemaf
abgewickelt. Bei der Uberprifung der Baustellensicherheit wurden keine
Unregelmaliigkeiten festgestellt.
2. Mullablagerung in der Brunnenallee
Es liegen immer noch Reste von dem Sperrmiill auf dem Gehweg.
Warum wird in solchen Fallen grof3ziigig driber hinweggesehen?
Antwort:
Es wird nicht darliber hinweggeschaut. Es handelt sich um Ordnungswidrigkeiten, die
entsprechend abgearbeitet werden.
3. betr. Baumféllung in der Friedrichstral3e, Horste in den Kiefern
Warum konnen diese Baume nicht gefallt werden? An der Brutzeit der Vogel kann es
ja nicht liegen.
Antwort:
Die Baume konnen in Abstimmung mit der Stadt nach dem 30.09. gefallt und durch
Ersatzpflanzungen ausgetauscht werden.

4, Sie wissen, dass schon 3 Baume geféallt worden sind?

Antwort:

Wenn jemand ungenehmigt Baume fallt, wird dem im Rahmen der Ordnungswidrigkeiten
nachgegangen.

von AM Kruger
1. betr. Linksabbiegerspur von der L 183 Richtung Schwadorf in Walberberg
War die Stadt tber die SchlieBung informiert?
Antwort:
Die Stadt hat an einer Anhoérung teilgenommen und es wird fir die September-Sitzung eine
Mitteilung erarbeitet. Fur die Umsetzung ist hier der Landesbetrieb StraRen zustandig.
2. Auf dem FuRBkreuzweg in Héhe Dachdeckerbetrieb parkt ein gro3er LKW
Darf der LKW dort parken?
Antwort:
Noch. Das kann sich aber auf Antrag andern.



